

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS  
ALDONOS STAPONKIENĖS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2015 METUS**

2016-03-15

Klaipėda

2015m. kovo mėn. 1 d. buvau išrinkta į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybą. Tarybos nario pareigas pradėjau vykdyti 2015m. gegužės mėn. 7 d. Į savivaldybės tarybą buvau išrinkta pagal partijos „Tvarka ir teisingumas“ sąrašą, kuriame buvau įrašyta Nr.2, po rinkimų mano numeris partijos sąraše nepasikeitė.

Savivaldybės taryboje esu Miesto plėtros ir strateginio planavimo komiteto narė; Kontrolės komiteto narė; Savivaldybės tarybos kolegijos narė; Etikos komisijos pirmininkė; Antikorupcijos komisijos narė; Smulkaus ir vidutinio verslo tarybos narė; Respublikinės ligoninės stebėtojų tarybos narė ir savivaldybės tarybos sprendimu paskirta Klaipėdos miesto savivaldybės visuomeninės administracinių ginčų komisijos pirmininke.

2015 metais dalyvavau visuose savivaldybės tarybos posėdžiuose, kurių metu pasisakiau kai kuriais svarstomais klausimais.

Miesto plėtros ir planavimo komitetas nuo 2015-05-13 iki 2015-12-31 d surengė 18 posėdžių, kurių metu buvo svarstyta 99 klausimai. Visuose komiteto posėdžiuose dalyvavau, teikiau siūlymus ir pastabas dėl pateiktų sprendimo projektų ir svarstomų klausimų. Darbo intensyvumas komitete buvo didelis. Daug dėmesio buvo skiriama miesto ekonominės plėtros skatinimui, apleistų miesto teritorijų centrinėje dalyje ir senamiesčio investicinės aplinkos klausimams. Dalyvavau komiteto išvykstamajame posėdyje, kurio metu buvo apžiūrėtos apleistos miesto senamiesčio teritorijos, buvo duotos užduotys savivaldybės administracijos darbuotojams išsiaiškinti ir pateikti komiteto nariams apleistų pastatų ir statinių savininkus, išanalizuoti galimybes dėl šių teritorijų tvarkymo. Buvo svarstomi atskirų teritorijų detaliųjų planų įgyvendinimo klausimai, Klaipėdos miesto 2015-2017 metų strateginio veiklos plano pakeitimai, 2013-2020 metų miesto savivaldybės strateginio plėtros plano pakeitimai.

Kontrolės komitetas 2015m. surengė 8 posėdžius, apsvairstė 23 klausimus. Dalyvavau Komiteto posėdžiuose sprendžiant dėl savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo efektyvumo bei teisėtumo; dėl kontrolės rezultatų įgyvendinimo efektyvumo; dėl savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos planų ir jų įgyvendinimo; dėl centralizuoto vidaus audito skyriaus informacijos ir jos vertinimo dėl energetinių išteklių savivaldybei priklausančiose biudžetinėse įstaigose ir kitais komiteto svarstytais klausimais. Teikiau pastabas ir siūlymus svarstomais klausimais.

2015 metais savivaldybės tarybos kolegijos posėdžiuose dalyvavau sprendžiant strateginius miesto plėtros projektus ir šiuo metu aktualius miesto žmonėms klausimus.

2015 m. liepos mėn. 30 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T2-187 buvau paskirta Etikos komisijos pirmininke. 2015 metais įvyko trys komisijos posėdžiai. Komisija atliko 7 savivaldybės politikų elgesio tyrimus, priėmė 7 komisijos sprendimus, iš kurių 6 atvejais savivaldybės politikai pripažinti pažeidę Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2009 m. kovo mėn. 26 d. sprendimu Nr.T2-120 patvirtintų Etikos komisijos nuostatų reikalavimus ir/ar kitus teisės aktus, 1 atveju komisija konstatavo, kad savivaldybės politikas nepažeidė šių teisės aktų reikalavimų. Komisija taip pat sprendė komisijos veiklos organizavimo klausimus ir kitus bendro pobūdžio klausimus, susijusius su komisijos veikla.

2015 metais savivaldybės Visuomeninė administracinių ginčų komisija tokios sudėties, kad atitiktų teisės aktų reikalavimus ir galėtų nagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus(prašymus), buvo sudaryta tik 2015m rugsėjo mėn. 24 d. 2015m organizavau komisijos posėdžius- įvyko 9 posėdžiai, kurių metu išnagrinėti 24 asmenų skundai (prašymai) dėl savivaldybės viešojo administravimo subjektų priimtų individualių administracinių aktų ir veiksmų teisėtumo. Iš jų: 13 skundų(prašymų) atmesta kaip nepagrįsti; 1 skundžiamas individualus administracinis aktas panaikintas; 2 bylos nutrauktos kaip nepriskirtos komisijai; priimti 4 sprendimai, įpareigojantys Klaipėdos miesto savivaldybės administraciją įvykdyti komisijos nurodymą, 1 skundas(prašymas) paliktas nenagrinėtas; 3 skundų atsisakyta priimti nagrinėti. Komisija sprendė gautų juridinių ir fizinių asmenų skundų(prašymų) nagrinėjimo terminų pratęsimą, komisijos veiklos organizavimo ir kitus klausimus, susijusius su komisijos veikla ir jos kompetencijai priskirtomis funkcijomis. Komisijoje darbas buvo labai intensyvus.

2015 metais dalyvavau Smulkaus ir vidutinio verslo tarybos darbe, buvo sprendžiami Klaipėdai labai aktualus turizmo plėtros klausimai, aptarti senamiesčio investicinės aplinkos gerinimo klausimai.

Dalyvavau įvairiuose renginiuose ir priemonėse, kur buvo aptariama miesto savivaldybės teritorijų planavimo, atskirieji detalieji planai, savivaldybės ekonominės plėtros klausimai, kiti miesto žmonėms rūpimi klausimai. Gavusi gyventojų paklausimus ar prašymus, kreipiausi į savivaldybės administraciją, visais atvejais administracijos darbuotojai sprendė geranoriškai ir operatyviai.

Tarybos narė

Aldona Staponkienė